PAGE
7

	УТВЕРЖДАЮ

Глава города Лыткарино

___________________Е.В. Серегин

«_____» апреля  2012 г.

ПРОТОКОЛ
03 апреля 2012года                                                                                                         №1
г. Лыткарино

совещание  комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

на территории города Лыткарино

Председатель - Глава города Лыткарино Серегин Е.В.

Присутствовали

Члены комиссии:
Луценко В.В.             - заместитель Главы Администрации города Лыткарино

Титаев А.И.               - заместитель Главы Администрации города Лыткарино

Маслов В.В.              - начальник Управления ЖКХ и РГИ Администрации города

                                      Лыткарино

Атаманов И.В.          -  начальник ОГИБДД МУ МВД России «Люберецкое»
Кудря М.А.                - начальник отдела полиции по городскому округу Лыткарино

Копылов В.И.            - начальник отдела ГО ЧС и территориальной
                                      безопасности Администрации города Лыткарино
Ермилов Д.В.            - заместитель начальника Управления образования

                                     Администрации города Лыткарино
Гришкин А.Ю.          - директор МУП «ЛСПКХ»
Кальниченко Ю.Л.   – директор ООО «Автолайн - Лыткарино»
Вальянников А.П.    - Ген. Директор ООО «АвтоЛидер-Л»
Мальгота К.А.           - начальник ПБ «Лыткаринское ПАТП» филиал МРФ №1

                                      ГУП МО «Мострансавто»

Белушкин И.Б.          -  представитель ГУ УАД МО «Мосавтодор»

                                     Люберецкое отделение РДУ№7

Ефремов О.А.            - представитель Управления ГУ АТИ МО по Люберецкому
                                      району
Петрушин А.В.         - И.О. директора МУП «ЛАТП»

Штукина  Т.С.           - начальник Управления архитектуры и градостроительства

                                      Администрации города Лыткарино
Конахин И.Н.            - главный специалист отдела развития предпринимательства,

                                      торговли и транспорта Администрации города
                                      Лыткарино

Приглашенные:

Дементьева Е.В.              - представитель газеты «Лыткаринские вести»
Коробкин В.С.                 - зам. директора ООО «Стаффтранс»

Бугрин А.В.                     - представитель ООО «Стаффтранс1»

Чиглаков Н.В.                 - зам. Директора ООО «Автоновио»
Рожков А.М.                   - зам. Директора по безопасности МУ ДК «Мир»

Коротков В.Д.                 - зам. Ген. Директора ООО «РубежАвто»

Павлов Д.                        - представитель Лыткаринского ТВ
Резчиков Е.В.                 -  представитель МОУ ДОД «ДМШ».
Повестка совещания:
1. Утверждение повестки совещания.

         Докладчик: Серегин Е.В.

2. Подведение итогов работы комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории города Лыткарино за 2011 год.
Докладчик: главный специалист отдела развития предпринимательства торговли  и транспорта Администрации г. Лыткарино Конахин И.Н..
3. Утверждение плана основных мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на 2012 год.
Докладчик главный специалист отдела развития предпринимательства торговли  и транспорта Администрации г. Лыткарино Конахин И.Н.
4. Об эффективности работы по профилактике детского дорожно -  транспортного травматизма в городе Лыткарино за I квартал 2012 года.
Докладчик: начальник отдела ГИБДД МУ МВД России «Люберецкое».
5. О запрете перевозок организованных групп детей автобусами, не отвечающими требованиям технического регламента о безопасности транспортных средств в части перевозок детей.
Докладчик: начальник отдела ГИБДД МУ МВД России «Люберецкое».
6. О проделанной работе, по содержанию уличной дорожной сети в безопасном для движения состояние на территории города Лыткарино в течение зимнего периода.
Докладчики: представитель ГУ МО УАД МО «Мосавтодор» Люберецкое отделение РДУ-7;

- начальник Управления ЖКХ и РГИ Администрации г. Лыткарино.
7. О текущих и планируемых работах по проведению ямочного ремонта на автомобильных дорогах города Лыткарино в связи с наступлением весеннего периода.
Докладчики: представитель ГУ МО УАД МО «Мосавтодор» Люберецкое отделение РДУ-7;

- начальник Управления ЖКХ и РГИ Администрации г. Лыткарино.
8. Об организации специальной стоянки для аварийного, бесхозного и брошенного транспорта на территории города Лыткарино.
Докладчик: главный специалист отдела развития предпринимательства торговли  и транспорта Администрации г. Лыткарино Конахин И.Н.
9. О внесении изменений в муниципальные маршруты №1 и №2, регулярных перевозок по регулируемым тарифам на территории г. Лыткарино.
Докладчик: главный специалист отдела развития предпринимательства торговли  и транспорта Администрации г. Лыткарино Конахин И.Н.
10.  О работе с отрядами ЮИД (юных инспекторов движения) в общеобразовательных учреждениях г. Лыткарино.
Докладчик: представитель Управления образования г. Лыткарино.
11.  О необходимости установки дорожных знаков, запрещающих остановку и стоянку автотранспорта в районе выезда с территории КНС №3.

 Докладчик: главный специалист отдела развития предпринимательства торговли

 и транспорта Администрации г. Лыткарино Конахин И.Н.
12.  Об обустройстве бокового ограждения типа МБО в районе поворота к церкви на
автодороге при подъезде к ГПКЗ «Петровское», в целях реализации решения комиссии по ОБДД г. Лыткарино от 21.12.2011г. (вопрос №3).
 Докладчик: представитель ГУ МО УАД МО «Мосавтодор» Люберецкое
 отделение РДУ-7.
13. Об обустройстве пешеходных переходов на проезжей части дорог города Лыткарино (на основании обращений граждан) по следующим адресам:

13.1.
Район гимназии по ул. Лесная;

13.2. Проезд Шестакова у с/к «Кристалл»;

13.3. Проезжая часть дороги, возле храма Петра и Павла.

    Докладчик: начальник Управления ЖКХ и РГИ Администрации г. Лыткарино.
14. Разное.

14.1. Об изменении дорожной разметки у дома № 30 по ул. Степана Степанова.

14.2. О работе маршрута №25 «Лыткарино (6-ой м/р) – Волкуша – ст. Люберцы».
1. СЛУШАЛИ:

 Серегина Е.В., о рассмотрении и утверждении повестки совещания.

   РЕШИЛИ:

Повестку дня утвердить.
2. СЛУШАЛИ:

Конахина И.Н., о подведении итогов работы комиссии по обеспечении безопасности дорожного движения на территории города Лыткарино за 2011 год. (Копия информационной справки ОГИБДД МУ МВД России «Люберецкое» прилагается к оригиналу протокола). Отметил, что все решения, которые выносили и принимали на ежеквартальных комиссиях по обеспечению безопасности дорожного движения на территории города Лыткарино реализованы. В частности, разработана и принята долгосрочная целевая программа «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории города Лыткарино Московской области в 2012 - 2014 годах». Разработана новая дислокация дорожных знаков и разметки на территории города Лыткарино. Изменено движение транспорта на площади перед ДК «Мир». Исполняются рекомендации по замене автопарка перевозчиками, осуществляющими маршруты на территории города на современный безопасный транспорт. Введена система видеонаблюдения на территории города Лыткарино. Принято постановление по перемещению бесхозного транспорта. Ограничено движение большегрузного транспорта по ул. Октябрьская. Был организован маршрут «г. Лыткарино» - ДК «Мир», в связи с закрытием гидроузла Андреевка на плановый ремонт.
Слушали Кудря М.А., выступил с предложением о рассмотрении возможности установки дорожных знаков по г. Лыткарино, запрещающих движение большегрузного транспорта.
    РЕШИЛИ:

Провести анализ движения большегрузного транспорта на территории города Лыткарино с целью возможности внесения изменений в дислокацию дорожных знаков по ограничению движения большегрузного транспорта по улицам города.
3. СЛУШАЛИ:

Конахина И.Н., об утверждении плана основных мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на 2012 год.
   РЕШИЛИ:

Доработать план в рабочем порядке (Копии плана работы комиссии по ОБДД на 2012 год розданы каждому участнику совещания).
4. СЛУШАЛИ:

Атаманова И.В., об эффективности работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в городе Лыткарино за I квартал 2012 года. Отметил, что основная проблема  детского дорожно-транспортного травматизма в городе Лыткарино, это несовершеннолетние водители скутеров и велосипедов, с участием которых происходят ДТП. В данном направлении на постоянной основе  проводится разъяснительная и профилактическая работа с детьми в учебных учреждениях, а также сотрудниками ГИБДД, закрепленными за учебными  учреждениями. Работа дает положительный результат.
5. СЛУШАЛИ:

Атаманова И.В., о запрете перевозок организованных групп детей автобусами, не отвечающими требованиям технического регламента о безопасности транспортных средств в части перевозок детей. (Копия доклада ОГИБДД МУ МВД России «Люберецкое» прилагается к оригиналу протокола.)
РЕШИЛИ:

Подготовить обращение в Министерство транспорта Московской области  об обеспечении МАП №1 автоколонна 1787 филиал ГУП МО «Мострансавто» автобусами, отвечающими требованиям Технического регламента о безопасности транспортных средств в части перевозки детей.
6. СЛУШАЛИ:

Маслова В.В., о проделанной работе, по содержанию уличной дорожной сети в безопасном для движения состояние на территории города Лыткарино в течение зимнего периода.

Маслов В.В. доложил, что план по содержанию УДС за 2011год выполнен. Все замечания со стороны ГИБДД по разметке, по установке парковочных карманов, а также установке знаков у социальных учреждениях будут учтены в работе.

7. СЛУШАЛИ:

Белушкина И.Б., Маслова В.В., о текущих и планируемых работах по проведению ямочного ремонта на автомобильных дорогах города Лыткарино в связи с наступлением весеннего периода.
Маслов В.В. доложил, что проведены торги по текущему ямочному ремонту в границах города Лыткарино. В ближайшее время все ямочные работы будут выполнены.
Белушкин И.Б. отметил, что все ямочные работы будут выполнены при наступлении  соответствующих погодных условий.
8. СЛУШАЛИ:

Конахина И.Н., об организации специальной стоянки для аварийного, бесхозного и брошенного транспорта на территории города Лыткарино. Было принято постановление о порядке вывоза брошенного автотранспорта на территории города Лыткарино.
     РЕШИЛИ:

Оформить договор с ООО «РубежАвто» по выполнению услуг по перемещению брошенного, бесхозяйного транспорта на территории г. Лыткарино.
9. СЛУШАЛИ:

Конахина И.Н., о внесении изменений в муниципальные маршруты №1 и №2, регулярных перевозок по регулируемым тарифам на территории г. Лыткарино.
      РЕШИЛИ:

Рассмотреть в рабочем порядке изменения в работе  муниципальных маршрутов №1 и №2, с целью обеспечения жителей г. Лыткарино общественным транспортом в выходные дни.
10. СЛУШАЛИ:

Ермилова Д.В., о работе с отрядами ЮИД (юных инспекторов движения) в общеобразовательных учреждениях г. Лыткарино (Копия доклада прилагается к оригиналу протокола).
11. СЛУШАЛИ:

Конахина И.Н., о необходимости установки дорожных знаков, запрещающих остановку и стоянку автотранспорта в районе выезда с территории КНС №3.
       РЕШИЛИ:

В рамках решения комиссии, совместно с ГУ УАД МО «Мосавтодор» Люберецкое отделение РДУ-7, проработать вопрос об установки дорожных знаков, запрещающих остановку и стоянку автотранспорта, в районе выезда с территории КНС №3.
12. СЛУШАЛИ:

Белушкина И.Б., об обустройстве бокового ограждения типа МБО в районе поворота к церкви на автодороге при подъезде к ГПКЗ «Петровское», в целях реализации решения комиссии по ОБДД г. Лыткарино от 21.12.2011г. (вопрос №3).
       РЕШИЛИ:

В связи с неисполнением предыдущего решения комиссии по ОБДД                г. Лыткарино от 21.12.2011, об обустройстве бокового ограждения типа МБО в районе поворота к церкви на автодороге при подъезде к ГПКЗ «Петровское», повторно направить обращение в ГУ УАД МО «Мосавтодор» Люберецкое отделение РДУ-7 по данному вопросу.

13.  СЛУШАЛИ:
 Маслова В.В., об обустройстве пешеходных переходов на проезжей части дорог города Лыткарино (на основании обращений граждан) по следующим адресам:

13.1.
Район гимназии по ул. Лесная;

13.2. Проезд Шестакова у с/к «Кристалл»;

13.3. Проезжая часть дороги, возле храма Петра и Павла.
       РЕШИЛИ:

В рабочем порядке ГУ УАД МО «Мосавтодор» Люберецкое отделение РДУ-7 обустроить пешеходные переходы на проезжей части дорог по соответствующим адресам.
14.  РАЗНОЕ:

14.1. Об изменении дорожной разметки у дома № 30 по ул. Степана Степанова.

14.2. О работе маршрута №25 «Лыткарино (6-ой м/р) – Волкуша – ст. Люберцы».

       РЕШИЛИ:
14.1.Рекомендовано ГУ УАД МО «Мосавтодор» Люберецкое отделение РДУ-7 изменить дорожную разметку у дома № 30 по ул. Степана Степанова.
14.2.Провести совместную проверку Администрации города Лыткарино с Люберецким отделом ГУ АТИ МО автотранспортной организации, осуществляющей маршрут № 25, с целью предупреждения и профилактики правонарушений при транспортном обслуживании населения.
Руководству МАП №1 автоколонна 1787 филиал ГУП МО «Мострансавто» провести разъяснительные мероприятия среди водителей маршрута №25.
Приложения:
 - Копия доклада ОГИБДД МУ МВД России «Люберецкое» на 4л.;

 - Копия доклада заместитель начальника Управления образования на 1 л.
Секретарь  совещания:                                                                               И.Н. Конахин